

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

01/01/2018-31/12/2018

| Codice | ENTRATE | anno 2018 | | anno 2017 | |
|----------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | competenza | cassa | competenza | cassa |
| 00:01:01 | entrate contributive a carico degli iscritti (quota collegio) | 141.230,00 | 144.530,00 | 153.370,00 | 160.050,00 |
| 00:01:02 | entrate contributive culturali ed aggiornamenti professionali | 31.000,00 | 29.000,00 | 30.000,00 | 21.900,00 |
| 00:01:03 | quote di partecipazione degli iscritti all'onere di particolari gestioni | 17.000,00 | 14.750,00 | 15.000,00 | 14.200,00 |
| 00:01:04 | trasferimenti correnti da parte dello stato | - | - | - | - |
| 00:01:05 | trasferimenti correnti da parte delle regioni | - | - | - | - |
| 00:01:06 | trasferimenti correnti da parte dei comuni e delle province | - | - | - | - |
| 00:01:07 | trasferimenti correnti da parte di altri enti pubblici e privati | - | - | - | - |
| 00:01:08 | entrate dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 00:01:09 | redditi e proventi patrimoniali | 1.500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 | 250 |
| 00:01:10 | poste correttive e compensative di uscite correnti | - | - | 500 | 500 |
| 00:01:11 | entrate non classificabili in altre voci | 27.850,00 | 25.600,00 | 28.600,00 | 31.600,00 |
| | A) Totale entrate correnti | 220.080,00 | 216.880,00 | 230.470,00 | 230.000,00 |
| 00:02:01 | alienazione di immobili e diritti reali | - | - | - | - |
| 00:02:02 | alienazione di immobilizzazioni tecniche | - | - | - | - |
| 00:02:03 | realizzo di valori mobiliari | - | - | - | - |
| 00:02:04 | riscossione di crediti | - | - | - | - |
| 00:02:05 | trasferimento in conto capitale da parte dello stato | - | - | - | - |
| 00:02:06 | trasferimento in conto capitale da parte delle regioni | - | - | - | - |
| 00:02:07 | trasferimento in conto capitale da parte dei comuni e delle province | - | - | - | - |
| 00:02:08 | trasferimento in conto capitale da parte di altri enti pubblici e privati | - | - | 5.000,00 | - |
| 00:02:09 | assunzione di mutui | - | - | - | - |
| 00:02:10 | assunzione di altri debiti finanziari | - | - | - | - |
| 00:02:11 | emissione di obbligazioni | - | - | - | - |
| | B) Totale entrate c/capitale | - | - | 5.000,00 | - |
| 0,03,02 | Ritenute erariali | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 |
| 0,03,03 | Ritenute varie | 500,00 | 500,00 | 500 | 500 |
| 0,03,04 | Entrate contributive a carico degli iscritti (quota Consiglio Nazionale -663 x 40,00) | 26.520,00 | 26.520,00 | 27.880,00 | 27.880,00 |
| 0,03,05 | Bonus D.L. 66/2014 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| | C) Entrate aventi natura di partite di giro | 43.020,00 | 43.020,00 | 44.380,00 | 44.380,00 |
| | (A+B+C+) Totale entrate complessive | 263.100,00 | 259.900,00 | 279.850,00 | 274.380,00 |
| | Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale | - | - | - | - |
| | Totali a pareggio | 263.100,00 | 259.900,00 | 279.850,00 | 274.380,00 |

| Codice | USCITE | anno 2018 | | anno 2017 | |
|----------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | competenza | cassa | competenza | cassa |
| 00:01:01 | uscite per gli organi dell'ente | 6.560,00 | 6.560,00 | 8.000,00 | 8.000,00 |
| 00:01:02 | oneri per il personale in attività di servizio | 54.500,00 | 54.500,00 | 57.890,00 | 57.890,00 |
| 00:01:03 | uscite per l'acquisto di beni di consumo e di servizi | 54.720,00 | 54.720,00 | 55.680,00 | 55.210,00 |
| 00:01:04 | uscite per funzionamento uffici | 28.500,00 | 28.500,00 | 29.000,00 | 27.000,00 |
| 00:01:05 | uscite per prestazioni istituzionali | 36.000,00 | 36.000,00 | 43.700,00 | 43.700,00 |
| 00:01:06 | trasferimenti passivi | - | - | - | - |
| 00:01:07 | oneri finanziari | 2.800,00 | 2.800,00 | 3.300,00 | 3.300,00 |
| 00:01:08 | oneri tributari | 7.200,00 | 7.200,00 | 8.600,00 | 8.600,00 |
| 00:01:09 | poste correttive e compensative di uscite correnti | - | - | - | - |
| 01:01:10 | uscite non classificabili in altre voci | 15.100,00 | 15.100,00 | 13.100,00 | 13.100,00 |
| 02:01:11 | oneri per il personale in quiescenza | - | - | - | - |
| 00:01:12 | accantonamento al trattamento di fine rapporto | 3.200,00 | - | 3.000,00 | - |
| 00:01:13 | accantonamento ai fondi rischi ed oneri | - | - | - | - |
| | A1) Totale uscite correnti | 208.580,00 | 205.380,00 | 222.270,00 | 216.800,00 |
| 00:02:01 | acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari | - | - | - | - |
| 00:02:02 | acquisizione di immobilizzazioni tecniche | 11.500,00 | 11.500,00 | 13.000,00 | 13.000,00 |
| 00:02:03 | partecipazione e acquisto di valori mobiliari | - | - | - | - |
| 00:02:04 | concessioni di crediti e anticipazioni | - | - | - | - |
| 00:02:05 | indennità di anzianità e similari | - | - | - | - |
| 00:02:06 | rimborsi di mutui | - | - | - | - |
| 00:02:07 | rimborsi di anticipazioni passive | - | - | - | - |
| 00:02:08 | rimborsi di obbligazioni | - | - | - | - |
| 00:02:09 | restituzione alle gestioni autonome di anticipazioni | - | - | - | - |
| 00:02:10 | estinzione e debiti diversi | - | - | - | - |
| 00:02:11 | accantonamento pe spese future | - | - | - | - |
| 00:02:12 | accantonamento per ripristino investimenti | - | - | - | - |
| | B1) Totale uscite c/capitale | 11.500,00 | 11.500,00 | 13.000,00 | 13.000,00 |
| 00:03:01 | Ritenute erariali | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 |
| 00:03:02 | Ritenute varie | 500,00 | 500,00 | 500 | 500 |
| 00:03:03 | uscite contributive a carico degli iscritti (quota consiglio nazionale) | 26.520,00 | 26.520,00 | 27.880,00 | 27.880,00 |
| 0,03,05 | Bonus DL 66/2014 | 1.000,00 | 1.000,00 | 1.200,00 | 1.200,00 |
| | C1) Uscite aventi natura di partite di giro | 43.020,00 | 43.020,00 | 44.580,00 | 44.580,00 |
| | (A1+B1+C1) Totale uscite complessive | 263.100,00 | 259.900,00 | 279.850,00 | 274.380,00 |
| | Copertura del disavanzo di amministrazione iniziale | - | - | - | - |
| | Totali a pareggio | 263.100,00 | 259.900,00 | 279.850,00 | 274.380,00 |

| RISULTATI DIFFERENZIALI | | anno 2018 | | anno 2017 | |
|-------------------------|---------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|------------------|
| | | competenza | cassa | competenza | cassa |
| | (A-A1) saldo di parte corrente | 11.500,00 | 11.500,00 | 8.000,00 | 13.000,00 |

| | | | | |
|--|------------------|------------------|-----------------|------------------|
| (A-A1)-quote in c/cap. debiti finanziati in scadenza | - | - | - | - |
| (B-B1) Saldo movimenti in C/capitale | 11.500,00 | 11.500,00 | 8.000,00 | 13.000,00 |
| (A+B)-quote in c/cap. deb. Finan. in scad.) - (A1+B1) indeb./accred. netto | - | - | - | - |
| (A+B+C)-(A1+B1+C1) Avanzo/disavanzo di competenza previsto | - | - | - | - |

Determinazione Avanzo di Amministrazione 2018

| | |
|---|------------|
| Avanzo di amministrazione presunto 2017 | 481.915,69 |
| Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale | - |
| Totale entrate di competenza 2018 | 263.100,00 |
| Totale uscite di competenza 2018 | 263.100,00 |
| Avanzo di amministrazione incremento/decremento 2018 (B) | - |
| Avanzo di amministrazione presunto 2018 | 481.915,69 |

PREVENTIVO ECONOMICO IN FORMA ABBREVIATA 01/01/2018-31/12/2018

| A) Valore della produzione | ANNO 2018 | ANNO 2017 |
|--|--------------------|-------------------|
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | 184.750,00 | 196.250,00 |
| 2) variazioni delle rimanenze di prodotti finiti | - | - |
| 3) variazioni delle rimanenze di prodotti finiti | - | - |
| 4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | - | - |
| 5) altri ricavi e proventi | 76.850,00 | 82.100,00 |
| totale valore della produzione | 261.600,00 | 278.350,00 |
| B) Costi della produzione | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | 4.400,00 | 5.300,00 |
| 7) per servizi | 52.320,00 | 52.880,00 |
| 8) per godimento beni di terzi | 25.000,00 | 25.000,00 |
| 9) per il personale | 57.700,00 | 60.890,00 |
| a) salari e stipendi | 39.500,00 | 39.500,00 |
| b) oneri sociali | 14.000,00 | 14.000,00 |
| c) trattamento di fine rapporto | 3.200,00 | 3.000,00 |
| d) trattamento di quiescenza | - | - |
| e) altri costi | 1.000,00 | 4.390,00 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni | 30.790,00 | 30.790,00 |
| 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | - | - |
| 12) accantonamenti per rischi | - | - |
| 13) altri accantonamenti | 6.600,00 | 6.600,00 |
| 14) oneri diversi di gestione | 105.280,00 | 115.880,00 |
| totale costi della produzione | 282.090,00 | 297.340,00 |
| differenza tra valore e costi della produzione (A-B) | - 20.490,00 | -18.990,00 |
| C) Proventi e oneri finanziari | | |
| 15) proventi da partecipazioni | - | - |
| 16) altri proventi finanziari | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 17) interessi e altri oneri finanziari | - 300,00 | -300 |
| totale proventi e oneri finanziari | 1.200,00 | 1.200,00 |
| D) Rettifiche di valore di attività finanziarie | | |
| 18) rivalutazioni | - | - |
| 19) svalutazioni | - | - |
| totale rettifiche | - | - |
| E) Proventi e oneri straordinari | | |
| 20) proventi straordinari | - | - |
| 21) oneri straordinari | - | - |
| totale partite straordinarie | - | - |
| Risultato prima delle imposte (A-B+/-C+/-D+/-E) | - 19.290,00 | -17.790,00 |
| 22) imposte sul reddito dell'esercizio | - | - |
| Avanzo/disavanzo economico | - 19.290,00 | -17.790,00 |

